



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (Valori in unità di Euro)	CONSOLIDATO 30.06.2022	CONSOLIDATO 30.06.2021	DELTA
Ricavi gestione caratteristica	12.061.338	9.574.920	26%
Altri ricavi	237.033	49.114	383%
Capitalizzazione progetti interni R&S	51.731	-	100%
VALORE DELLA PRODUZIONE	12.350.101	9.624.034	28%
Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(602.277)	(505.119)	19%
Costi per servizi e godimento beni di terzi	(5.422.914)	(3.841.433)	41%
Margine Operativo	6.324.911	5.277.482	20%
Costi per il personale	(2.354.609)	(1.542.190)	53%
Oneri diversi di gestione	(239.478)	(254.578)	-6%
MARGINE OPERATIVO LORDO	3.730.823	3.480.714	7%
Ammortamenti e Svalutazioni	(1.882.466)	(1.604.503)	17%
RISULTATO PRIMA DELL'ATTIVITA' FINANZIARIA E DELLE IMPOSTE	1.848.357	1.876.210	-1%
Proventi e oneri finanziari	(92.849)	(70.866)	31%
Proventi da valutazione partecipazioni	-	(3.336)	-100%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	1.755.509	1.802.008	-3%
Imposte correnti	(595.541)	(564.155)	6%
Imposte anticipate	17.248	858.903	-98%
Totale Imposte sul reddito	(578.294)	294.749	-296%
RISULTATO DEL PERIODO	1.177.215	2.096.757	-44%
di competenza degli azionisti del gruppo	1.213.178	2.093.773	-42%
di competenza di azionisti terzi	(35.963)	2.984	-1305%



POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA (Valori in unità di Euro)	CONSOLIDATO 30.06.2022	CONSOLIDATO 31.12.2021	DELTA
A. Disponibilità liquide	-	-	
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	(9.793.187)	(9.259.765)	6%
C. Altre attività finanziarie correnti	(223.248)	(209.995)	6%
D. LIQUIDITA' (A)+(B)+(C)	(10.016.435)	(9.469.760)	6%
E. Debito finanziario corrente	2.570.787	3.049.764	-16%
F. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	2.474.164	2.511.004	-1%
G. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE (E)+(F)	5.044.951	5.560.768	-9%
H. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE NETTO (G)-(D)	(4.971.485)	(3.908.992)	27%
I. Debiti finanziari non correnti	4.045.125	4.852.880	-17%
J. Strumenti di debito	-	-	
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	
L. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NON CORRENTE (I+(J)+(K))	4.045.125	4.852.880	-17%
M. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO (H)+(L)	(926.360)	943.888	-198%

ATTIVITA' (Valori in unità di Euro)	CONSOLIDATO 30.06.2022	CONSOLIDATO 31.12.2021	DELTA
Marchi	3.087.307	3.087.307	0%
Avviamento	9.638.196	9.666.343	-0,29%
Immobilizzazioni materiali	1.921.834	1.891.963	2%
Diritto d'uso	4.077.523	5.141.217	-21%
Immobilizzazioni immateriali	1.730.324	1.858.826	-7%
Partecipazioni	767.101	767.101	0%
Attività finanziarie non correnti	17.971	17.710	1%
Altre attività non correnti	273.286	273.286	0%
Attività per imposte anticipate	1.206.272	1.188.426	2%
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	22.719.813	23.892.178	-5%
Crediti commerciali	2.994.384	2.537.570	18%
Attività finanziarie correnti	223.248	209.996	6%
Altre attività correnti	1.007.198	110.013	816%
Crediti tributari	518.684	350.580	48%
Cassa e disponibilità liquide	9.793.187	9.259.765	6%



Ratei e risconti attivi	976.524	877.053	11%
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	15.513.225	13.344.977	16%
TOTALE ATTIVO	38.233.038	37.237.154	3%
PASSIVITA' (Valori in unità di Euro)	CONSOLIDATO 30.06.2022	CONSOLIDATO 31.12.2021	DELTA
Capitale Sociale	489.277	489.277	0%
Riserve	16.680.647	14.315.183	16,5%
Utili a nuovo	1.976.350	1.348.833	47%
Risultato di esercizio di competenza degli azionisti del gruppo	1.213.178	3.191.183	-62%
PATRIMONIO NETTO GRUPPO	20.359.452	19.344.477	5,2%
Capitale e Riserve di terzi	607.231	634.527	-4%
Risultato di esercizio di competenza di azionisti terzi	(35.963)	(27.442)	31%
PATRIMONIO NETTO DI TERZI	571.268	607.085	-6%
PATRIMONIO NETTO	20.930.720	19.951.561	4,9%
Debiti finanziari a medio lungo termine	4.045.125	4.852.879	-17%
Fondo benefici dipendenti	591.982	545.035	9%
Fondi rischi ed oneri	-	-	n/a
Altre passività non correnti	-	-	n/a
Debiti per Imposte differite	931.275	928.904	0,26%
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	5.568.382	6.326.818	-12%
Debiti commerciali	1.923.984	1.561.157	23%
Altre passività correnti	615.775	584.377	5%
Debiti finanziari a breve termine	5.044.951	5.560.769	-9%
Debiti tributari	875.588	300.352	192%
Ratei e risconti passivi	3.273.639	2.952.120	11%
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	11.733.937	10.958.775	7%
TOTALE PASSIVITA'	17.302.319	17.285.593	0,10%
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	38.233.039	37.237.154	3%



RENDICONTO FINANZIARIO (Valori in unità di Euro)	CONSOLIDATO 30.06.2022	CONSOLIDATO 30.06.2021	DELTA
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale			
Utile del periodo	1.177.215	2.096.757	-44%
Imposte sul reddito	578.294	(294.749)	-296%
Interessi passivi/(interessi attivi)	92.849	70.866	31%
(Plus)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività		-	
(Proventi)/oneri da Business Combinations		-	
1. Utile dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.848.357	1.872.874	-1%
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto:			
- Accantonamenti ai fondi	55.185	17.920	208%
- Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.880.674	1.604.102	17%
- Svalutazioni per perdite durevoli di valore	1.792	401	347%
- Altre rettifiche per elementi non monetari	1.903	2.949	-35%
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	3.787.911	3.498.246	8%
Variazioni del capitale circolante netto:	(301.933)	392.985	-177%
- Decremento (incremento) delle rimanenze	-	-	
- Decremento (incremento) dei crediti verso clienti	(382.891)	(128.241)	199%
- Incremento (decremento) dei debiti verso fornitori	287.111	187.322	53%
- Decremento (incremento) dei ratei e risconti attivi	255.610	167.497	53%
- Incremento (decremento) dei ratei e risconti passivi	(33.563)	(110.964)	-70%
- Altre variazioni del capitale circolante netto	(428.202)	277.371	-254%
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	3.485.977	3.891.232	-10%
Altre rettifiche:	(677.009)	223.363	-403%
- Interessi incassati/(pagati)	(92.849)	(70.866)	31%
- (Imposte sul reddito pagate)	(578.813)	294.229	-297%
- Dividendi incassati	-	-	
- (Utilizzo dei fondi)	(5.347)	-	-100%
Flusso finanziario della gestione reddituale [A]	2.808.969	4.114.595	-32%
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento			



(Investimenti) in immobilizzazioni materiali	(353.061)	(327.329)	8%
(Investimenti) in diritto d'uso	(292.242)	(1.391.253)	-79%
(Investimenti) in immobilizzazioni immateriali	(118.754)	(496.830)	-76%
(Investimenti) in immobilizzazioni finanziarie	12.042	(957.255)	-101%
Flusso finanziario dell'attività di investimento [B]	(752.015)	(3.172.667)	-76%
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento [C]			
Incremento (decremento) dei debiti finanziari a breve	(281.035)	10.334	-2819%
Accensione (Rimborso) finanziamenti	(1.042.538)	38.039	-2841%
Aumento di capitale a pagamento		32.345	-100%
Cessione (acquisto) di azioni proprie	(199.959)	-	100%
(Dividendi pagati)		-	
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento [C]	(1.523.532)	80.719	-1987%
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide [A]+[B]+[C]	533.422	1.022.647	-48%
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	9.259.765	8.846.040	5%
Disponibilità liquide alla fine del periodo	9.793.187	9.868.687	-1%